
UCHWAŁA NR XIX/108/25 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 
na Wójta Gminy Sławno 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Sławno, uchwala 
co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Sławno z dnia 08.04.2025 r. oraz po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sławno w sprawie zarzutów zawartych 
w skardze, Rada Gminy Sławno uznaje skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        
 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Zdulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D21DDDDC-2E44-4650-A5BE-E44289B03F6E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 19 maja 2025 r. do Rady Gminy Sławno wpłynęła skarga na Wójta Gminy Sławno. 
Skarga została przekazana kompetencyjnie przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Łodzi pismem z dnia 15 maja 2025 r. W dniu 29 maja 2025 r.  odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Sławno, na którym komisja szczegółowo zapoznała się z treścią złożonej 
skargi. 

Na posiedzeniu komisji zapoznano się z oceną techniczną komina, sporządzonąprzez kierownika budowy. 
Powyższa ocena techniczna stwierdziła liczne spękania, uszkodzenia konstrukcji oraz bardzo duże ubytki 
w zaprawie. Zgodnie z powyższą opinią elementami, które niewątpliwie wpłynęły na uszkodzenie konstrukcji 
komina były warunki atmosferyczne oraz znajdujące się gniazdo bocianie na czubku komina. Lokalizacja 
gniazda bezpośrednio przyczyniła siędo uszkodzenia komina ze względu na żrące właściwości odchodów 
ptaków. Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności oraz względy bezpieczeństwa, podjęta została decyzja 
o relokacji gniazda bocianiego na teren bezpośrednio przyległy do Gminnego Ośrodka Kultury w Sławnie. 
Wizja lokalna Komisji w terenie potwierdziła właściwą adaptację ptaków w nowej lokalizacji. 

Mając na względzie podjęte działania Wójta Gminy Sławno podejmowane były zgodnie  
z obowiązującymi przepisami prawa tj. § 9 Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. 
w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (t. j .Dz. U. z 2022 r. poz. 2380). W związku z faktem, że Wójt Gminy 
Sławno podejmował działania w sprawie objętej przedmiotem skargi, zgodnie  
z obowiązującymi przepisami prawa Rada Gminy Sławno po przeanalizowaniu zarzutów wnoszonych przez 
skarżącego postanowiła uznać skargę za bezzasadną, podzielając i przyjmując za własne ustalenia, 
argumentację oraz stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D21DDDDC-2E44-4650-A5BE-E44289B03F6E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/108/25 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


